[Semana  mEs ANO

MAT vt oo | ORRBEL | 1| 01-6688-5 b1.88
4 84 0B% BERVASIO DE OLTUETRA BULHOES *f*fxTEWS?aa
Coﬂ I DES\'_HICAO REF VENCIMENTOS DESCONTOS
@6 SAL ARID BASE 30,0 16.645,00
B9 ADICIONAL TEMPO SERVICO (DG) 1.331,60
50 SEGURD BDA VISTA 186,20
54 ASSOC. SERVIDORES CODEMAT 124,83
57 AaB.Ca/D.B. 657,20
58 CAPEMI - SEGUROS 2 2.416,30
74 BABRIELA COURO E MODA LTDA 3.520,00
95 1.A.P.A.S. 4 1.617,89
97 INPOSTO DE RENDA 425,00
o — %*17 976 60 **16 251 90| £%17.976,60F%28.867, 42
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260 DEMAT S0t oo "1 [0176888-5 | [ B2.e¥
91 0% 05" 004 ?anvasm DE OCIVEIRA BULHOES *ﬁns*:'ws*raa
coD. . DESCRICAO REF VENCIMENTOS DESCONTOS
00 [SALARID BASE 30,0 18.175,00
89| ADICIONAL TEMPO SERVICO (DG) 1.454,80
49| FALTAS _ 485,83
5@ | SEGURD BOA VISTA 354,42
56| ASS0C. SERVIDORES CODEMAT 136,31
57 |AeB+Ca/D.B. 520, 80
58| CAPEMI - SEGUROS 657,20
73| MULFATAD 2.634,26
95| T.AP A8, 1.746.61
97 INPOSTO DE RENDA 551,00
. e %*19.6‘29,63 #*17;597,93 4%19.429,004%%7.225,63
PAG ADI:E NTO #*19":25;,33 +**1‘*:Lg;'32 valor Uaumo ~ ¥%12.403,37
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SEMANA  MES

93.88
ﬁi 62 94 804 BERVASIO DE OLTVETRA BULHOES *ﬁ*iTTTTEThB
coo " DESCRICAD REF VENCIMENTOS DESCONTOS
06| BALARIO BASE 30,0 21.118,00
89| ADICIONAL TEMPO SERVICO (DG) 1.689,44
49| FALTAS 351,97
58| SEGURD BOA VISTA 411,80
56| ABBOC. SERVIDORES CODEMAT 158,38
58| CAPEMI - SEGUROS | 819,20
89| CONTRIBUICAD SINDICAL 1,0 783,93
95/ I.A.P.A.S. 1.989,32
97| INPOSTO DE RENDA 770,00
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. GRUPO CERTIFICADO n.lnmu. DE SEGURO DE
o VIDA EM GRUPO E/OU ACIDENTES PESSOAIS
h ATLANTICA-BOAVISTA SEGUR% COLETIVO.
\ P,
(" ClA VG CIA APC )
BRADESCO SEGURUS S.A.
C.G.C: 33.055.14¢ C.GC:
FNUMEHD DQ CERTIFICADO T APOLICE VG APOLICE APC SUBFATURA LOCAL ‘r DATA INICIO h
L N01883=0 l 000728 000000 001 000 01707783
\ ) /
i | ESTIPULANTE LC.(i.C. 1
CIA DE DESENVOLY IMENTO DO EST DD MATC GROSSD | 03474053/0001~32 J
> . SEGURADO MATRICULA DATA NASCIMENTO ].‘
CERVASIO DE ULIVEIRA BULHDES 000000000C| 2971 Clﬁ'.ﬂg

\
r IMPORTANCIAS SEGURADAS

S

VIDA EM GRUPO

ACIDENTES PESSOAIS COLETIVO

MORTE MORTE

INV. PERMAN. - ATE

AM.DS.

D.H.-ATE 180 DIAS

D.LT.- ATE 360 DIAS

221 200000 axansassnasn
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BENEFICIARIOS

<

NO CARTAD-PROPOSTA EM

EM CASO DE MORTE O(S) SEGURO(S) SERA(AO) PAGO(S) AO(S) BENEFICIARIO(S) INDICADO(S) PELO SEGURADO
PODER DA SEGURADORA OU NO FORMULARIO DE ALTERAGAO DEVIDAMENTE ENCAMINHADO A
L SEGURADORA E ANOTADO EM SEUS REGISTROS ANTERIORMENTE A DATA DO OBITO.
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q . GRUPO CERTIFICADO m‘num. DE SEGURO DE
o VIDA EM GRUPO E/OU ACIDENTES PESSOAIS

L-’ ATLANTICA-BOAVISTA SEGURM Mo e,

> ClA VG 1N CIA APC 3

EOAVISTA SEGw VIDA F ACIDEN
CG.C: CG.C. 1. 49 €.111

>_NI;IMERO I:XjCEHTlFFC\ADOT APOLICE VG APOLICE APC SUBFATURA LOCAL T DATA INICIO _<

002203-9 l Ge0DUO ubo 159 go1 woo UL/07/763
A )

f_ ESTIPULANTE 4 c G cC )

EZII DE DESENVOLVIMENTO DU ESTADO DE NMATO GROS| 03474053/0001-22

r SEGURADO MATRICULA DATA NASCIMENTOD ﬁd

[Gcnvn’sm DE OLIVEIRA 00000¢0000 29110/&5J§

IMPORTANCIAS SEGURADAS

<

VIDA EM GRUPO

ACIDENTES PESSOAIS COLETIVO

BENEFICILAR)OS

MORTE MORTE INV. PERMAN. - ATE AM.DS. D.H.-ATE 180 DIAS D..T.- ATE 360 DIAS
kv nrahn *x] 200,000 »2] 200,000 samskrand sttt tans tttt*ij
> o~ <

DO OBITO.

EM CASO DE MORTE O(S) SEGURO(S) SERA(AO) PAGO(S) AO(S) BENEFICIARIO(S) INDICADO(S) PELO SEGURADO

NO CARTAO-PROPOSTA EM PODER DA SEGURADORA OU NO FORMULARIO DE ALTERAGAO DEVIDAMENTE ENCAMINHADO A

SEGURADORA E ANOTADO EM SEUS REGISTROS ANTERIORMENTE A DATA
N\

)




S

.‘GRUPO

ATLANTICA-BOAVISTA SEGUROS

)

VIDA EM GRUPO

CERTIFICADO m‘olguu DE SEGURO DE
U ACIDENTES PESSOAIS

. COLETIVO. }
\ r..
( CiA VG CIA APC 1]
BOAVISTA SEG. VIDA E ACIDEN ” “
CGC.: 3 3- ‘098 - ~1. 1 CGC.:
>_m.'meno Do CERT]FICADOY APOLICE VG APOLICE ARG SUBFATURA LocaL | DATA INICIO J
L 0004 35-9 l 001952 000000 001 000 ) 01711783 J
(i ESTIPULANTE G 6.5 ‘|
kf:]:ﬁ DE DESENVOLVIMENTOD DO EST MATO GROSSO J
i SEGURADO MATRICULA DATA NASCIMENTO )h
GERVASIO DE OLIVEIRA BULHDES 0000000000 ZgllﬁfﬁﬁJé
s 3

IMPORTANCIAS SEGURADAS

VIDA EM GRUPO

ACIDENTES PESSOAIS COLETIVO

MORTE

MORTE

INV. PERMAN. - ATE

AMDS.

D.H. - ATE 180 DIAS

D.LT.- ATE 360 DIAS
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ABEEEERAERE AR

EAXE AESTENE

L2 & 2 & 8 &4

>

BENEFICI ARIOS

EM CASO DE MORTE O(S) SEGURO(S) SERA(A
NO CARTAO-PROPOSTA EM PODER DA SEGURADO!

SEGURADORA E ANOTADO EM SEUS REGISTROS
N

0(§) AO(S)

NO FORMULARIO DE ALTERAGAO DEVIDAMENTE ENCAMI

RMENTE A DATA DO OBITO.

J]J
BENEFICIARIO(S) INDICADO(S) PELO SEGURAﬂOJ
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| & CERTIFICADO INDI L DE SEGURO DE
‘ <@ RUPO
VIDA EM GRUPO E/OU ACIDENTES PESSOAIS
¥ ATLANTICA-BOAVISTA SEGUROS COLETIVO.

\ i,
f | CIA VG CIlA APC N

BOAVI tn SEG. VIDA E ACIDEN

C.GC.: 5. “ 9 8. ‘ l 1 CGC.:

. —
i NUMERO DO FEH‘I’1FFCADO_\"_ APOLICE VG APOLICE APC SUBFATURA LOCAL Y DATA INICIO i)
0006&5*9 001952 000000 001 000 J\ 01705784
\ | A ;
[ ESTIPULANTE C. G C ]
LCIA DE DESENVOLVIMENTO DO EST MATO GKOSSO J
[tk SEGURADO : MATRICULA DATA NASCIMENTQ 1

GERVASIO DE OJLIVEIRA BULHOES 0000000000 29!10/55§
"L_ IMPORTANCIAS SEGURADAS )
VIiDA Elf GRUPO ACIDENTES PESSOAIS COLETIVO
MéleTE MORTE INV. PERMAN. - ATE AMDS, D.H, - ATE 180 DIAS DAT. - ATE 380 DIAS
222,400, 000 avamaapnnat| ARXXRAAXEXAE| AXXARARAL| RERAEREIAE| KX XX AXR
! P : 1/
i B E F 1 C ARIOS By
EM CASO DE MORTE O(S) SEGURO(S) SEF J60(s) AO(S) BENEFICIARIO(S) INDICADO(S) PELO SEGURADO
NO CARTAO-PROPOSTA EM PODER DA SEGURI NO FORMULARIO DE ALTERAGAO DEVIDAMENTE ENCAMINHADO A
| SEGURADORA E ANOTADO EM SEUS REGISTRC AENTE A DATA DO OBITO. J
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3 CERTIFICADO |IND AL DE SEGURO DE
- ’ . i VIDA EM GRUPO g ACIDENTES PESSOAIS
ATLANTICA-BOAVISTA SEGUROS COLETIVO. .
\ | L/
> CIA VG 9 CIA APGC '
BOAVI STé#- SEG. VIDA E ACIDEN |
C.GC.: CGC: 3 3. ‘ 9 8- h[ 1 i
N | =
[4 NUMERO DO CERTIFICADO A APOLICE VG APOLICE APC SUBFATURA LOCAL Y DATA lNido
002203=93 J 000000 000159 001 000 0[’05?34
N ! <
ESTIPULANTE .G ¢ i B
T
LCIA DE DESENYOLVIMENTO DO ESTADD DE MATC GRCS 03&73053/0001152
e
i SEGURADO MATRICULA DATA NASCIMENTO ),
GERVASID DE OLIVEIRA 00000cocCocC 29!40f6?ﬁ

>

IMPORTANCIAS SEGURAD
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ACIDENTES PESSOAIS COLETIVO
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BENEFICIARIOS
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|

EM CASO DE MORTE O(S) SEGURO(S)\SER
NO CARTAO-PROPOSTA

SEGURADORA E ANOTADO EM SEUS REG
|-

EM PODER DA S|
RMENTE A DATA

DO OBITO.

PAGO(S) AO(S) BENEFICIARIO(S) INDICADO(S) PELO SEGURADO
NO FORMULARIO DE ALTERAGAO DEVIDAMENTE ENCAMINHADO A
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o Companhia de nesanvnlllm”e do Estado de Mato Grosso - CODEMAT . C.P. A

l. C.G.C. 03.474.053/0001-32 Q" Fones: 321.9508 - 9509 CUIABA . MT
A

COMUNICACAO INTERNR

+

DE PARA DATA N° do ClI
Setor Estudo e Des.Municipal Diretoria de Operacdes 08.06.84 09/84
ASSUNIC: .
Senhora Diretora,
_ : Com a presente, solicitamos autorizagao para a
trafisfePbHals de 'Gervééw de Oliveira Bulhoes, lotado no Setor de Modernizagao
_:? Administrativa - EGE#QEGEEEEEEE‘EEEEQ_EEB‘ESIs datildgrafos, para exercer a

'fungﬁ& de daﬁilégnaﬁo neste Setor, na vaga deixada por Joselito Gongalves de
Alcantara.

Atenciosamente

-CODEMAT

i S L]
- g ==

Raimundo Nenato ¢ . Sobsinho )

- Checte do SEDM

MARTA,0SE FB“AD@
Chefe da DAM <%

ENVIADO POR. 7 pree DESTINADA A: RECEBIDA \5pe¢e
15183 mbd vid 89 3 J ~
_Ba.j.mmmo.ﬁanéto _Mma_AnLdAa_LAlMuatﬂll em 11 /0 6 By
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Companhia de Das.lvimanto do Estado ce Mato Grosso - CODEMM. : c. P. A,
I. C.G.C. 03 474 530/0001-32 Fones: 321-9508 - 9509 3 CUIABA - MT.

Comunicacdo Interna

DE _ PARA : REF. DATA Ne da CI
GERVASIO DE O. BULHOES DIRETOR ADM.FINANCEIRO 17.08.84 -

ASSUNTO: Solicitacao (faz)

Senhor Diretor - TAIZIQ0D L
.
Através da presente, solicito a V.S2., autorizar um

adiantamento salarial de C$ 200.000,00 (DUZEQTQ§L%£¥A;BQZEIROS)’ a sgr

descontado em 03 (tres) parcelas, apartir do corrente mes.
Outrossim, cominico que esse adiantamento sera pa-

ra ajudar a cobrir algumas despesas relacionadas a minha pessoa.
Tendo certeza de ser atendido, aproveito da oportu-

nidade para expressar meus agradecimentos. ¢ mbA il dC
2% 00800 » @ it
B3 o pANR P : , |
9 v ' r??}égfy

e
RULHBES et T

ENVIADO POR: DESTINADA A | RECEBIDA
GERVASIO DE 0. BULHOES r. BENEDITO FRANCA BARRHT EM
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e Q’oﬁ SECRETARIA DA RECEMTA FEDERAL -~ * =

b CAUASTRO UE PLLEUAS FISiLAs

NUMERD DE INSCRICAD NO CPF

3251074¢€1 00

L e

NOME DO CONTRIBUMNTE

|
LGERVASIO DE OLIVEIRA BULHOES

VALIDD ATE 180 DIAS A CONTAR DA DATA NASCIMENTD

N°DF INSCRI 0

DO CARIMBO DO AGENTE RECEPTOR
mvmnjm CONTRIBUINTE - 3 g 7 \\
r ” ‘ 4 .-. ‘-. - -‘ ;| - ~ ” “"" B 1
I it f/‘. 7 red {- o, £
TERA VALIDADE SOMENTE COM W!Wml CARTEIRA DE IDENT.DADE s
:f'kﬂ! 1A SAD DOMINGOS § A - AVENIDA MIGUEL ESTEFND I54/364 — CATANDUVA - 8 CGC ..? Ot 7B Q00 8L . AJ T
S L

i 5
-



vALIDO EM TODO O TERRITORIO NACIONAL

— .-
LY

FSTE CARTAD | 0 DOCUMENTO COMPROBATORI0 DE INSCRICAD MO CADASTRO Df PESSOAS FISICAS CPY § D
US OBRIGATORMD MOS CASOS LEGAIMENTE DETERMINADOS L
PARA GUAIDUER DRIENTACAD DF NATUREZA TRIBUTARIA PROCURE A UNIDAD{ LOCAI DA SICRETARIA DA

1 RECETTA FEDFRAL

§ [ LAMMRO DO AGENTE RECEFTOR

T

APROVADD PELA INSTRUCAD NDRMATIVA DO SlliJ&llﬂ cEF 0.5

L1 AHATOMIE DROL 8 o s B
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Companhia de Desenvolvimento do Estado de Mato Grosso - CODEMAT * Ci R. A
. C.G.C. 03474530/0001-32 Fones: 321-9508 - 9509 CUIABA - MT.

s o i
T Ecumumcacan Interna

DE " PARA REF. DATA. Ne da C|
Diretora Adm, Financeira CEA/ DIRAF 16.05.86 |31/86

ASSUNTO:,

mbA b wied ob elad”

Prezado Senhor,

Comunicamos a V.58., gue o Servidor Geruﬁs@__d_e__ﬂ_l.i_.!_

veira Bulhoes prestara seus servigos junte ao Setor de Estudos de Desenvol

e

vimento liun-i_f:ipal a partir desta data.

OY& Atenciosamente ' ‘
C"({. p e i
> (oo boc e |
/ Dra@, ODILZA PINHEIRD DA MATTA v Tl/
. Diretora Administrativa e Financeira k\}_,
vitl .dd .I\’ J
\"\?‘SJ/_'\U\:\J
(-
ENVIADO POR: DESTINADA A: RECEBIDA
Dra8, Odilza P, Matta DR, BENDITO R, FALCAD EM

»
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Divw. Adm. Geral
p/ provi i

Ado®. Bengdito Rodolfo Faloke
Coordénador de Estudos
e Avaliagao - DIRAF

3\ éuu.ié'.os-ss

Vilazio Srruda ﬂ-l.ﬁ'ﬂ?
Ch. Blv. Bdm. Gom)
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Vilazte (férmd—..: Pinto
Ch. Div. Bdm. Goral .




COMPANHIA DE

o CODEMAT zsiyoumrs 00

COMUNICACAQO INTERNA

DE DATA
SETOR DE ESTUDOS E DE DESENVOLVIMENTO MINCCTPAL 07.07.87
PARA N2 DA C.I,
DIRETOR DZ OPERAZDOES S 013/87
ASSUNTO _‘l ] —
. eabpan. . 1hroxid
- Senher Direter, - TAMAGOP —

Cem a presente, estames cemunicande 2
V.52., que e Servider GERVASIO DE OLIVEIRA BULHOES, entrari emn !
geze de suas férias a partir de dia 15/07/87.

) Sem mais nada para o memente.

Z Atenciesamente

o [

r3F AR L q,\
. f“ 0“3"‘ jﬁ“: = Tmﬁ'ﬂoo K r:

oot
Viste: .

ENVIADO POR | ‘P 7e DESTINADO A: T | RECEBIDA _
MARTA JOSEDO P JOE MOA®IR WITCZAK EM 34
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- ESTADO DE MATO GROSSO
FUNDACAO DE SAUDE DO
ESTADO DE MATO GROSSO

CARTEIRA DE SAUDE

Reg.

[ Nome

—— 2 MEDICO. "~ N (-~

Gervasio de Oliveira Bulhges

Natural MT.

Filiagio GONgalo Bulhoes
e_Camila de Oliveira Bulhé
Data de Nase. 29 1® 65

U.S. o r'\lnn'!r:'h::

e = =~

-~ (/Q[/}\ﬂuv“?




28 mo_s ’83 Examinado em / i" :' "
J. ) Vilido até, / /
= n/z,u\...ﬂ/ ¥
2o MED)CQ— (&4 MEDICO
"4 .
Examinado em / /| Examinado em !
'lfl.lmo até I} ! Valido até ] !
e =7
MEDICO MEDICO

O portador desta carteira, fol considerado apto sob o ponto de vist
médico, para o exerciclo da ocupaglo declarada, nlo tendo sido wveritl
cada nenhuma doenca infecto-contagiosa e fol vacinado econotra varfola f

A Autoridade SanitAria em sua3 visitas, poderd exigir a apresentacds
desta Carteira, a qual doverd permanecer nn estabelecimento

Esta Carteira deverd ser revaliuada, anualmente no maximo até 10 dlas
apbs o venciment> da data de revalilade da mesma.
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Qviso previo ao empregado /- @

Firma CODEMAT,

Nome do Empregado

Pelo presente notificamos que a..partixdixscda data da entrega deste, ndo mais serdo
desta
utilizados os seus servicos pela nossa empresa, e por isso vimos avisa-lo, nos termos e para os
efeitos do disposto no art. 487 — itens | e Il — Cap. VI — Titulo IV, do Decreto Lei n.° 5.452,
de 1.° de maio de 1943 da CONSOLIDACAO DAS LEIS DO TRABALHO.
Até o término do aviso prévio, por forca do art. 488 da CLT V. S* terd seu horario de

trabalho reduzido de duas horas didrias sem prejuizo de seu salario, a fim de procurar outro

emprego. Nestas condigdes, sua jornada de trabalho terminard duas horas antes do horério

normalmente previsto.

Solicitamos a devolugdo do presente com o seu “ciente”.

* ¢ Empregador
; F ——Culabd-MI 12 de_maio de 1988—
. ¥ ‘ Assinatura do Responsdvel, en Caso de Empregado Menor

R -y o




04 ->  FICHA D@ CONTROLE DE FERIAS®
RONE: GERUVAGSIO DE OLIVEIRA BUCHUES
DATA ADM. 29.06.83 cARGO: AGENTEZ ADM LOTACAO: OPERACOES
MES DE G0ZO

PERIODO AQUISITIVO )‘;@Qé\‘,sv‘#@@ §@§@§5¢@§'l§§9é§v[§9 L1 [ SN  PERIODO DE 60Z0 CIENTE

29,06.82 2 29,06484 | 2 09.07.84 a 08.08.84 7

09.06. Sy - S

Patves o tlL‘-’“ “ 15.07. a 03.08.85

/

29.06.85 / 86 X 04.08 a 02.09.86

29.06.86 a 87 \L:ﬂ’ ' 06.07.87/04.08.87 <m
T N

29.06.87/88 )/ | I~ ;..?'.'-’L i

i _-.'.'.,.
. "
PR

@ G60zADAS » Visto:
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{ TrEZBALHO
. . * -‘i o ‘
i P 5 !
e o
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,.__
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|

i
H

2o
Nome do Empregado: ___L;_E_Byjﬁ_l_q DE _OLMIBA Bﬂf_&ﬂ ;
., ﬂ“r':.n'-,'. -.'.r F
Residéncia: Rua Castro Alves, 121 : . Telefone " .5 '*_.“gi
, ¥ _.\'!v. . i, ; kT
Co6r branca Idade_17 anos, Data de Nascimento 23 ;’,1_.0 /.65 lugar
Cabelo preto | do nascimento Cuiaba=MT Sl T:‘;
Barba | Estado Civil_Solteiro Haciona;lidade brasileiro
Bigode g [ Pai GONGALD BULHBES ' . Nacion.brasileire
Olhos _preta & | MaeCAMILA DE OLIVEIRA auwﬁﬁcionq_ggg,;;g;_
Albura . Beneficidrios. Os pais
Peso '
No da Catt. Prof.. 66a024...... Série_ 6148 CARTE;:*EA ;';;g:ﬂﬂ”“ QUANDO ESTRANGEIRO
I R | de Saide
No da Cart............ .. N° do Reg. Geral ...
B N do Inst. Aposentadoria,__ ... . N°
; Casado com brasileira:?
o
PO e . Sérle ... A s o0
$= {Categoria_ 300332137441 s '
H= N°® da Cart. do L | o0 s brasiteiros? Quantos?
Certiﬂcado em 0§ brastieirosy ___ ... ... \Juantosfy____________
de Aposent.

g8
Ly {Cart. Nac. de Habil. N°
= o
E Data da chegada ao Brasil ..
Naturalizado ? ... .. .. Decreto Ne_ o
Data da Admissdo ao Servigo__ 29.06.83 Cargo que ocupa Ag. Adm. nfvel 11

Remuneracfo G 92,578,00

Forma de Pagamento_mensal

..................

Horério de Trabalho: das_8300__as 18300 _com intervalo de 02 _ hs. para refei¢do e descanso

Data e assinatura do empregado ng. ocs 29 de Junho  de 19 83

..f.'/,”,,,v.zgiiz»- e

4

Data da Dispenfa

Recebi os seguintes documentos que me pertencem
de de 19

Polegar Direito




¢ IMPOSTO SINDICAL Acidentes ou Doencas Profissionais . . q ¥ o
Ano SINDICATO Importancia i .
84 |Gov, Federal . f.361L03

£5|Gov. Federal. P4 163D, 93
»upe| " " £31,08
ALTERACAO DE CARGO OU DE ORDENADO

Data Cargo Alterac¢des de Ordenados :.{?

C1.07.23| Agente Adm. NMivel 11 W - . Cl43. A06M._ . 3 .

01.0l1.c4 i . y " reajuste M. - SeeSB0 Balge o %

01.07.24 | Reajuste Nivel 11 il o SeARID 90,

01.01.55 | Reaijuste. " " em - - €$732.19Cp0r

01..07.85 | Reajuste " : ol .- sCals332.724.

12.01.26 | Reajuste Nivel 11 - - CH2.523.6PC.

12.03.26 | Cenverte/Cruzado . o Legolagn aee ) B

12,04.26 | Reajuste N=11 o o e o 083,20, 00 v
FERIAS GOZADAS

de CO. 07. 04 g 08. OC. 24 referente ao periodo de_29 - 06.83.. 8.29 -06 -£4

de 15. 07.55 4 03 08_ G5 reterente ao periodo de 29.-.06 - 4. 8.29.-00 -8a..

de O4. 09. 86 g 02. 09- 76 referente ao periodo de_29 - 06 - 85 a 29 -06 -86

gt A referente ao periodo de_22- 06 - 86 a 29 - 06 .C7

g6 - L IR, a - - referente ao periodo de - - a - -

de - - a - - referente ao perfodo de - - a - -

do. . .- . B . referente ao periodo de - - 8. % s

de - - a - - referente ao periodo de - - a - -

«TERMO DE ENCERRAMENTO
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HISTORICO ESCOLAR DE 1° GRAU
f L EDUCAGAO GERAL RESULTADO
W ATEAS COM. E EXPRESSAO INTEGRAGAO SOCIAL INICIAGAO AS CIENCIAS FINAL
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CARGA i < i
HORARIA * s -M X - f
L : ’ i ]
Boegliote o 180 Mirofe . Jelaldae? O ~ig i (10350 1. 974
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Validade inicial até 31/12/84 3
Certitico que ~ GERVASIO OLIVEIRA DE BULHOCS

DATILOGRAFO 28 Serie 22 Grau  Solteiro
pJotias, fau de instrucao) taal..ld.b. ivil)
nascido a 2/l/§ ﬁIAB*{ Ijl‘ i

(dam Irnumcnp aJ ;“1@]

Rua- Cautro Alves 121 Arezo

residente = S
filho de GONCALO BULHOES
CALTIA OLIVEIR: DE BUIHOES

e de

o g

esta alistado pa{r";“:) Servigo Militar pel . a JS*‘j_ -C‘ulaba. 3‘%

Identificagcao :

Altura: 1, 83 1] _ Cotis Pd Cl

cabelos Cast Esc L:Ls e C‘asﬁ c1 ) ‘
o I** o Tem - .

Sinais particulares . . ;

JSL‘;_Cuiaba'_". - 11t,13/07/ 83

i ' (local e data) : 'g

mm @umw ” mesr i
,%);::::;* Lgujsg@exs@ L,_J
37) e .céomo DE OCUPACAOD b mmucm "'- munemammaru

(2320 (22) (136783) L_Jj

B— e g

PARA USO NA CS PARA USO EM CASO DE TRANSFERENCIA
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cutAsA (MT), 29 DE JUNHO DE 1983

DADQS PESSOAIS

Nome: GERVASIO DE OLIVEIRA BULHOFS
Enderrgo: RUA CASTRC ALVES N2 121

Filiagao: GONGALO BULHOES
CAMILA DE OLIVERA BULHOES

Natural: CUIABA - MATO GROSSO

Data Nascimento:29=10-565
Nacionalidade: BRASILEIRO

~

Estado cfvil: SOLTEIRO _
Carteira de Trabalho: .N¢66;014' S;rig 61&., rstado : MATD GROSSO.
C.P.F N2: 329107461 0O

Carteira de Identidade: REG. GERAL N® 328 422
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_ GONGALO. BULHOES = CAMILA DE OLIVEIRA BULHOES

FILIAGA O
AG. ADMINISTRATIVO ....BUA CASTRUALUES N912

1 -AREAD
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RUBRICA DO PRESIDENTE
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-

RUBRICA DO PRESIDENTE
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RUBRICA DO PRESIDENTE

Em_ | .. .

RUBRICA DO PRESIDENTE

Em ... o 119

Departamento de Imprensa Nacional
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Validade inicial até 31/12/84
Certitico que G—RVAlQIO euz'?r:l ‘2.-’; :'L: -‘tJ 4::0:

Sinais particulares I‘-NO Ten

DaTILEG LR 28 Serie 20 Grau S'ol'ljsa_iro
raL de lﬂlf o) |Elt.&‘ﬁ. et
IO 17, e S 5
tdllﬂ " (municipiol o . m\
residente U= Soobro .sl__v-:':. R Y, o S
4 ~ ~ (oai). | L0, 50 24 s epeamy. § esm wen e e "o
s e de [ PP 4 Sl A palme et i e e s
mibes : o3 SRR LA
estd alistado para o Servigo Militar pel = JS..  ~Onla¥l (N
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1{ Altura: Fﬁ 83 - Cutis B
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CEURRICULI DM VITLAPE

DADOS PESSOAIS:
—

NOME: Gervasio de Oliveira Bulhoes

FILIAGEO: Gongalo BulhGes e

Camila de Oliveira Bulhoes

DATA DE NASCIMENTO: 29/10/65
A\ CARTEIRA DE IDENTIDADE: RG N? 328.422/SSP-MT.
CARTEIRA PROFISSIONAL : N¢ -

CERTIFICADO MILITAR: N 300332137441

C.P.F.: N2 329.107.461 - 00

CURSOS REGULARES:

PRIMARIO : Escola Estadual de 19 Grai"Prof. Joaquina Cerqueira
. Caldas".
de 18 a 42 Serie.
GINASIAL 3 Escola Estadual de 12 Grau "Prof. Joaquina Cergueirm .ﬁ
Caldas". Jh
; e
de 52 a 82 Série.
SEG. GRAU : Escola Estadual dell? e 22 Grau "Pré#ﬁdﬁﬂte Médici™,
,

Ainda incompleto.




- Trabalhei no Deposito de Calgados J.C. Matos, na
qualidade de estagidrio exercendo a fungao de Auxi
liar de Contabilidade e Datilografo.

Num periodo de 03 meses.

= Trabalhei na COBANC - Cooperativa dos Bancarios de
Cuiaba-MT, fazendo um estagio de 03 meses como Au-
xiliar de Contabilidade e posteriormente fui con -

tratado . No mesmo trabalhei durante 07 meses.

-

2 -

- Trabalho na CODEMAT - Compénhia de Desenvolvimento
do Estado de Mato Grosso, exercendo‘a fungao de
Agente Administrativo, desempenhando todos os afa-
zeres relacionados com a parte administrativa do

SEDM.

CURSOS REALTIZADOS:

- Curso de Datilografia no SENAC - Servigo Nacional'
de Aprendizagem Comercial.
Periodo de 01.02.82 a 30.04.82 ¢

Prof. Angelica Monforte.
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B R R e o iE
JRSO DATILGGRAFO-COPISTA i
jT hiiLicRE | NATUREZA QUALIFICACAG
MODALIDADE CENTRO DE FDH[‘?FH;RU PROFISSICNAL
NIVEL 10 gRAU | | : PERIODO  01,02.52 a 30.04.82
CARGA
CURRICULO INSTRUTORES HORARIA CONCEITO
. Fundzmentacsc e pratica dati=
logréf‘ica Angelica Monforte 120 hs.
" -@e. -:‘.
F! E"
Y sy
k.,
& |Carga Hordria Total] Conceito
Média

- 120 hs.

. d o { : 7t 4
; | . . .
rs L oS -
; -3'_ . S ?
- < (.’)’,{?irm,u‘!,!‘r' By :l;%?
e 3 wires
4 Auxiliar Técnico :

SENAC - AR _ mr

LR D

- 4REGISTRO SENAC No__8482



YT

COMPANHIA DE >
DESENVOLVIMENTO DO .
ESTADO DE “T‘ msso

9 coﬁEMA

CONTA 01-6688-
FICHA DE IDENTIFICACAO

N2 DA MATRICULA - =
| 1- DADOS PESSOAIS 4 - ANOTACOES
1" GERVASIO DE OLIVEIRA BULHOES DATA (ALTERAGOES ) VENCIMENTOS E CARGOS VALOR
DATA NASCIMENTO: NACIONALIDADE : A #
29.10.65 Brasileiro 29,06.83 Ag. Adm. N-11 92.578
. NATURAL IDADE : Cuiabi | PROFISSAO ; - D1.07.83 N-11 143,496
L7 Rua castro alves - 121 D1.01.84 Reajuste N-11 250.831
l}' PAI ESTADO CIVIL : 01007-34 Reajuste 3 422‘399
.’., GONGCALO BULHOES 01.01.85 Reajuste . 739,198
[ CAMILA DE OLIVEIRA BULHOES e&dteiro 01.07.85 Reajuste ” 1.332.774
¢[ 2 - DOCUMENTOS <DE IDENTIFICAGAO e Hanjuste ¥l 22500 ag
T3 ST T 2.03. onversao .495,99
;- B- 2 "
328.42 Lol 12.04.86 | Reajuste N-11 3.120,00
ORGAO EXPEDIDOR
:::nur, PROF. N 66.014 RIE 6ias DATA EXP. / / 12.02.87 REAJUSTE SALARIAL NIVEL 11 5.242;00
CART. DE CATEGORIA REG. MILITAR: 12.04.87 REAJUSTE SALARIAL NIVEL 11 6.290,00
Sl 0032321 3759 22 o8 10.05.87 | REAJUSTE SALARIAL NJVEL 11 7.548,00
mireLe 8% ZONN: ERCEA0: il 19.06.87 REAJUSTE SALARIAL NIVEL 11 9.058,00
e 12.,09.87 Reajuste Salrial Nivel 11 9.89Y2,00
Pt 329.107.461-00 PASEPYY 1.702.093.655 - @3 2.10.87 | Reajuste Salarial Nivel 11 10.513,00
3 - DADOS FUNCIONAIS 12,11.87 | RECLASSIFICADO NIVEL-13 13.956,00
DATA DA ADMISSAO: NCAD - . lf.lz.e? 1:“\\3.{:5?: JRLP:RI;!L Nem 13 l: 2:" 1‘ qo
! 29.06.83 Y ag. aam. N-11 12,01.88 | REAJUSTE SALARIAL N-13 16.645,00
| MATUREZA DO OPCAO FGTS
cARGO / / 12.02.88 | REAJUSTE SALARIAL N-13 18.175,00
4- ANOTACOES 1°.03.88 | REAJUSTE SALARIAL. N-13 21.118,00
ﬂlj&lo ADQUIRIDO PERIODO DE G60Z0 PERIODO ADQUIRIODO PERIODO DE 60Z0
29106.83/84 09.07.84/08.08. 84
29.06.84/85|" 15.07.a 03.08.85
29.06.86/87
CoDieo - ;ISIJ’DZ

4,,—- !




4- ANOTAECOES

( LICENGA IMPOSTO SINDICAL ADVERTENCIA ETC)

Conforme autroizagao em processo n®
tado para prestar os seus servigos nesta Cia no set
tor de modernizagao administrativa comomAgente -
Administrativo nivel 11 - :
Encontra-se em licenga médica por 05 (cinco) dias
a partir de 13.02 a 17.02.84.
A partir de 01.07.83 - passou a percebero saldrio
de @ 143.496 de acordo com a Resolugao 09/83.
A partir de 01.01l.84 passou a perceber o saldrio de ...
250.831 de acordo com a resolugao 27/83.
Conforme CI N° 09/84 o servidor passard prestar seus
servigos como daildgrafo no Setor de Estudo e Des. Munici
pal.
Encontra-se em licenga médica por 03 (trés) dias a par-
tir de 02/10 a 04.10.84 conforme licenga médica encaminha
da pela CI N° 13/84.
A partir de 01.07.84 passou a perceber o saldrio de &...
422.399 de acordo com a resolugao 12/84.

A partir de 01.01.85 passou a perceber o salario de @...

X

739.198 de acordo com a resolugao 21/84.
A partir de 01.07.85,passou a perceber o salario
lde & 1.332.774,de acordo com a res.l1l/88.

Conf. res. 01/86 de 12.01.86, passou a ﬁerceber
G 2.523.608, N-1l.

Conf. res.05/86 converteu p/ Cz$ 2.495, 99 N-11.
a partir de 12.03.86.
Conf. res. 07/86 de 1°2.04.86 reajuste Cz$ 3.120,00

foi contra=-

czS 3.744,00 de acordo com a Res. N2 01/87.

de Cz$ 5.242,00,

de Cz$ 6.290,00,conforme resolugao ne 03/871

de Cz$ 9.892,00 nivel 11,

Conforme CI n2 31/86 da Diretoria Adm. Financeira o ser-
vidor prestard seus servigos junto ao Setor de Estudos de
Desenvolvimento Municipal a partir de 16.05.86.

A partir de 12.01.87 passou a perceber o saldrio de

- A partir de 1°2.02.87 passou a perceber o salario'
conforme resolugao de n2 02/87.
-A partir de 12.04.87, passou a perceber o salario

v
- Encontra-se de licenga médica por 10 (de33 ‘dias
no periodo de 13 a 22.10.86, conforme licenga médica.

- A partir de 10.05.87, passou a perceber o salario de
Cz% 7.548,00, conforme Resalugau 14/87,

- A partir de 10.06.87, passou a perceber o salario de
Cz$ 9.058,00, conforme Resolugaoc 16/87.
A partir de 12.09.87, passou a perceber o salario
conforme res.30/87.
A partir de 12.10.87, passou a perceber o salario
de Cz$ 10.513,00 nivel 11, conforme res.33/87.
foi Recl

Ne5 5
'—.
arioc

- =N

1

i <

Conforme Proc.N25.808)87,0 servidor assifil.
o nivel-1l3,passando a perceber o sal

00,A_partir de 12.11.87

15 -

o

3
e
\—e

'?'.-1 -

&

g -
le,12.87,passou a PELCCuer Q aalale
acordc com a Res.37/87.

A partir de 12.01.88,passou a perceber o saldrio
de C2$ 16.645,00 de acordo com a Res.001/88.

Conforme Atestado Médico, o servidor ausentou-se
do Servigos por 12 (doze) dias a partir de 19/04/88 ,para
tratamento de saide.

o )

u." ’
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Data da Admissdo:_29.06.83
N. Dep. Econ. Sal. Familia

Nivel:

Classe:
_N. Dep. Econ. Imp. Renda

S_—

CODEMAT— Companhla de Desenvolvimento do Estado de Mato Grosso

D

FICHR FINANCEIRA

GERVASIO DE OLTVEIRA BULHOES

f\-—— -—

Setor de Hm;i__e__zjniza:;an e {
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GERVASIO DE OLIVEIRA BULHci .

COMPANKHIA DE DESENVOLVIMENTO
00 ESTADO DE WATO GROSSO
rhENmmmmEmm

N® DA MATRICULA

1 - DADOS PESSOAIS 4 - ANOTAGOES

Howe DATA (ALTERAGOES) VENCIMENTOS E CARGOS VALOR

DATA NASCIMENTO NACIONALIDADE

NATURALIDADE PROFISSAO

ENDERECO

PAI ESTADO CIVIL

MAE

2 - DOCUMENTOS DE IDENTIFICAGAO

RG N? DATA SERIE

| ORGAO EXPEDIDOR

CART. PROF. Ne SERIE DATA EXP.

CART. DE CATEGORIA REG. MILITAR
RESERVISTA N®

TiTULO N* ZONA SECGAO ESTADO

CPF No - PASEP N®

X

4 - DADOS FUNCIONAIS

DATA DA ADMISSAO TG FUNGAO
NATUREZA DO CARGO : OPCAO FGTS
R, / /
4 . ANOTA(;OES 3 »
i i 2 ey
PERIODO ADQUIRIDO PERfODO DE @0Z0 PERIODO ADQUIRIDO PERIODO DE GOZO

= | e
o T . Tty e e o




4 . ANOTAGCOES (LICENGA IMPOSTO SINDICAL ADVERTENCIA ETC)

A Partir de 1°.02.88, Passou a Perceber o Saldrio de cz$5

18.175,00, conforme Res. 02/88. N-13
A Partir de 12.03.88, Passou a Perceber o Saldrio de CzS$:
21.118,00, conforme Res. 09/88. N-13

Lo sl
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N¢ PROTOCOLO: 3,414/83

N.° PROCESSO:; 3.,283/83
DATA_ 28 . ./ 06 / 83

Py

5"

INTERESSADO:  CODEMAT- COMPANHIA IE DESENVOLVIMENTO DO ESTADO IE MATO GROSSO
ISSUNTO:  soryoTTA CONTRATAGRO DO GBRVASIO DE OLIVETRA BULHOES, COMO AGENTE ADMINISTRATIVO
CONFORME OFICIO N° 0559/83

C 0 D EM N T

COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DO ESTADO DE MATO GROSSO

e |
i



COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DO ESTADO DE MATO GROSSO

Of. n@ 0559 Cuiab_é(MT), 23 de junho de 1 983.

DA: Companhia de Desenvolvimento do Estado de Mato Grosso

- CODEMAT -
CODEMAT
AD: EXCELENTESSIMO SENHOR PROTOCOLO W°. 3.
DR. JOLIO JOSE DE CAMPOS PROCESSO I* > 253
DIGNISSIMO GOVERNADOR DO ESTADO DE MATO GROSSO | Deta 28/ ﬁ’kﬁﬁ_
NESTA/
e ————— -runlzuqlunuun

Senhor Governador:

Pelo presente, solicitamos de Vossa Excelé&
cia, autorizagao para contrato do GERVASIO DE OLIVEIRA BULHOES, no
cargo de Agente Administrativo, para prestar servigos na CODEMAT.

Contando desde ja com a atengao de Vossa Ex
celéncia, apresentamos os nossos protestos de alta consideragao e dis
tinto aprego.

ORO CID NONES DA TUNHS
Piretor Presidente

JONIR DE OLIVEIRA SdUZA
Diretor Administrativo Financeiro

i T
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o CODEMAT

ANEXO A0 PROCESSO N2.  3.283/83 DE_28 | 06 (. 83

ASSUNTD: sor.rcIma CONTRATAGKO DO GERVASIO-IE.OLIVEIRA. BULEOES,. COMO. AGENTE. ADMI .
NISTRATIVO CONFORME OFICIO N° 0559/83

DESPACHOS E INFORMAGCOES

_________ Jio DAE_paro. providin -

AALN . -
Yraa. 29106183

v 4 0. | fs..da g
Chefe da DIV. de ABDM, Gerai

CODEMAT.
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COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DO ESTADO DE MATO GROSSO

_ ?ﬁ} y Dﬁ)ﬁé;zzcléxfi?L__
\ R JONIR OLIVEIRA SBUZA

- Of. n@ | Cuiaba(MT), 23 de junho de 1 983.

DA: Companhia de Desenvolvimento do Estado de Mato Grosso
- CODEMAT -

AO: EXCELENT£SSIMO SENHOR
DR. JOLIO JO0SE DE CAMPOS
DIGNISSIMO GOVERNADOR DO ESTADO DE MATO GROSSO

NESTA/

Senhor Governador:

Pelo presente, solicitamos de Vogsa Excelég
cia, sutorizagao para contrato do GERVASIO DE OLIVEIRA BULHOES, no
cargo de Agente Administrativo, para prestar servigos na CODEMAT.

Contando desde ja com a atengao de Vossa Ex
celéncia, apresentamos os nossos protestos de alta consideragao e dis

- tinto aprego.

/ | RO CID NUNES DA TCUNHS
E‘/ - Piretor Presidente

Diretor Administrativo Financeiro
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COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DO ESTADO DE .MATO GROSS_O'

. - : =

C O MUNTITU CAUDO®

DO : SETOR DE PESSDAL . _ NG : 228
A0 : GERVASID DE OLIVEIRA BULHOES

* Conforme Resolugde ne 06/80 e Escala de Ferias,
comunicamos & V. Sa., que se encontra Creditado em Folha de Pa~a-

mento do mes de .__.:I_QI‘I.I-!U.”_“._"“" de 1.9 .B_'l"._. a impar-
tancia referente ao salario do corrente mes e relativo as suas

ferias regulamentares do peripdo de 29 / 06 / 83 5 29
06, 84 » devendg V. Sa., entrar em gozo das mesmas a partir

de _09 /07 , 84 -z 08 , DB , B .

Atenciosamente

AMAT_

SR i
Juarez :f_z.:-:f"; (5;:-:‘--“—- s
Chefe d tor de Plsl’ﬂ:?
JSS5/sc
RECEB |
T w— ' '
" !

. y‘_




CODEMAT
PALACIO PAIACUAS - £0a

30&3# koo (0241F

PROTOCOLO GERAL

N? PROTOCOLO: _2.415/85
N PROCESSO:  2.261/85 7
DATA 30 /04 / 85

INTERESSADO

GERVASIO DE OLIVEIRA BULROUES.

ASSUNTO

T. REQUER ABONO PECUNIARIO DE 1/3 DAS FERIAS CORRESPONDENTE AO perfopo 10/07/84 X
12/07/85.

=

¥ O CoDEMAT =iz,

-— .

—

ar
o DS
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O CODEMAT &itm ..

pmi:oon?f '2?;[ /; (1
Z .

Processo N oL

o 30204 | 3]
Ilme Sr.
Diretor %9..ﬂAQ.E@F%??.f?ﬂEQE%%?” S Protocolo

,SERRSI0 DE OLIVEIM BULWIES .. .. e
funciondrio da CODEMAT, lotado N& DiUiS.'::iP. de _P-_Eli;lj.l;l.[“ll..l_l'l.i'l::_:'L'l:_la_:L.(‘S‘EQH’
vem mui respeitosamente, requerer a V.S%,, abono pecunidrio de 1/ 31
(hum tergo) das férias correspondentes ao periodo.l?(?/ﬁ&.%.%?{?(?5..,
nos termos do artigo 143 § 1¢, da Consolidagdo das Leis do Trabalho -

CLT,

Nestes Termos

P. Deferimento,

Cuiab4(MT), 30de abril de 1.9 85
ASSINATURA
i ’ _;‘




COMPANHIA DE
C O D E M A DESENVOLVIMENTO DO
ESTADO DE MATO GROSSO

INTERESSADO (A) l

ASSUNTO :

ANEXO AO PROCESSO Ne_ 2+261/85 1 _DpE 30 /04 / 85

- @ DESPACHOS E INFOBMACOES
A Cea

Qo e = g o_.on.:..‘J

So0/¢; ¢T
=

\ I
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el ] | -3
‘Udazi;. dfsrmda Pinto — (I'Y ) ﬁ!h

A DIVISEO ADM. GERAL

Ref: GERVASIO DE OLIVEIRA BULHOES "R

Admissao: 29.06.83

Funcao: Ag. Administrativo

Nivel: 11

salario: 739.198 _ 3

-

29.06.84 a 29.06.85 de aéordo com CLT.

Lotagao: Diretoria Operagoes I E
Assunto: regquer Abono Pecunidrio mggg denté ao periodo  de

Informagdo: trata-se de servidor desta Cia., ora solicitando o

devido Abono de Férias qué' lhe st- pago ao ensejo '

Vide verso..'...'.-.l...-.

COD. 4133-1/03 1



de suas férias, marcadas para o més de julho/85.

Outrossim que, dd acprdo com o artigo 143 §l° da
CLT, combinado com o Dec. lei 1.535/77, ooservidor em pauta tem
direito ao solicitado Abono de Férias, uma vez te-lo feito den-

tro do prazo prev1sto em Le1 e devera percebeé-lo junto com o

salario das ferlas a epoca de sua concess3o. S.M.J.

Viloasie Sbrrudo Pinto
—— ¢, Ov. s Gesal

CoordenNio e Estudog
Avallacdo-DAF

ar WMW
& 5
: S ShEE




COMPANHIA DE
C ODEMA DESENVOLVIMENTO DO
ESTADO DE MATO GROSSO

ANEXQ A0 PROCESSO Ne_ 2064/ 8S e 30 /. 04 / 85

INTERESSADO (A)

ASSUNTO : e s —= == : —

DESPACHOS E INFORMAGOES
V\%lm; ﬂLg«m«Mw
rW/S%/

/- COD

_ T

Vilazio Srruda Pinto
Ch. Div. Rdm. Geral

COD. 4133-1/03



‘ ODEMA I DESENVOLVIMENTO DO
ESTADO DE MATD GROSSO

COoOMPANHIA DE

COCMUNICADO
DO: SETOR DE PESSOAL Ne: 389
AO:  GERVASIO DE O. BULHOUES.
Conforme Resolugd3o n¢ 06/80 e Escala de Férias, co
municamos a V.3%,, que se encontra Creditado em Folha de-Bagamento do
més de ..... JUNHO ... .......de 1.9.85,a importincia referente ao
saldrio do corrente m8s e relativo as suas férias regulamentares do pe
riodo de 29/ 06/ 84 a 29 / 06/ 85 ,devendo V.S?,, entrar em gozo das
mesmas a partir de 15/ 07/ 85 a _03/_08/_85.
¥
Atenciosamente,
.{ -CO MAT-
Juarezu;!a na ‘e Souza v
\q; Chalo do Setor ds~Administragdo Salarial '
e
—
fo (22
- € 1
b TP
."4-
% &
iy
n o ol
J#.' -
Y "'--‘
é ]

Lo el
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QO CODEMAT i

ESTADO DE MATO GROSSO

DO: SETOR DE PESSOAL
AO: GERVASIO DE OLIVEIRA BULEORS

-

Confopme Resolugao n® 06/80 e Escala de Ferias, ~
comunicamos a V,S52,, que se encontra em Folha ‘de Pagamento do mes ¢
de ............{2........... de 1.9..8.6... a importancia referente eo 1

salario do corrente mes e relativo as suas ferias regulamentares do
periodo de 29/ 06/ 85 o 29/06/ 86 & gdevendo V.S8., entrar em go : ,

zo das mesmas a partir de ol“/ 08/ 86 o 02/ 09/ 86,

Atenciosamente,

il S, I’jua,'tsu'%lﬁl' s
g‘cl:‘;nk&w ge Adm, de Pessoal
i ; .'w 5

=T e
* A
"y
= g
. F ¥
» *: ‘r— -y ‘. »
T et
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COMPANHIA DE

@ CODEMAT oescavovmento oo

CONTINUACAO
GUIOMAR ARMANTIT
GERALDO FERREIRA GOMES
GERVAZIO OLIVEIRA BULHO=S AVISO PREVIO SUSPENSO
HUMBELINA PINTO S. LIMA CONFORME DETERMINACZO
ISAEL AUGUSTO PONTES
JANSLEY PIMENTA SANTOS DO. DIRETOR ADMINLSTRA=
JOSE DE SALES FILND TIVO FINANCEIRO.
JOSINEY ROBERTO DE CAMPOS : Cbd - 05/06/87

JOSE ALMEIDA SOUZA FILHO
JUBENE G. LOUREIRO GRAIGA
JOSE ANTONIO LEMOS DOS SANTOS
JOZ0 NEREU DE ARRUDA

JORGE ALEXANDRE DA COS

JOSZ NICOLAU DO PRADO ¢
JOAQUIM FERREIRA LIMA
KLEBER JOSETTI DE FREITAS
LUIZ DEODORO COELHO

LAURENT DE FIGUEIREDO
LUCIMARIA MOREIRA DOS SANTOS
LILI MARLENE DOS SANTOS
MANOEL CIRILO DA COSTXA
MARLEY CONCEIGCXO COSTA
MANOEL OJEDA NETO

MARIZE SpINDOLA

MARIA CARMELITA SALES PENA
MARIETE MORAES GEIBER

MARIA MADALENA SOUZA SALLES
MARIA CRISTINA MEIRELLES
MARILDES SANTANA DA COSTA

T g

\
ﬂi e 7~ e W A b n T .

MARIA CONCEICXO PIRES MENDONGA M’\,
MAURO LUCIO RODRIGUES ST

- it s * ‘.. - !_I-!"" . A -
MARIA DAS CRACAS VITGRIA s %‘f“& ’m;ﬁ /& X
MARIA HELENA ARRUDA P L R

MILTON BORGES FIGUEIREDO S

MARCELO AUGUSTO SA COSTA PINTO e L el o/ 17

MARCINA CURVO g '

MARIA AUXILIADORA NARDERT MARTINS
- MARLY NUNES RONDON

=pr me Adm, iteczom
— Ul -
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COMPANHIA DE
C O D E M A DESENVOLVIMENTO DO
ESTADO DE MATO GROSSO

DO: SETOR DE PESSOAL
GERVASIO DE OLIVEIRA BULHOES

A0: |
Conforme Fscala de Férias, comunicamos
a V.S2,, que se enconth: creditado em folha de pagamento do

wés de ..,.JUMRHO/87 . . 3 importancia relativo ao sali-
rio do corrente més e as suas ferlas regulamentares do pe =-
riodo 29 y06 86 , 29 ,06 ,87 . endo V.S2,, entrar em
4ozo das mesmas a partir de 06 /07 /87 5 04 ,08 /87

Aguardamos a carteira prof1551onal de
trabalho e Previdéncia Social, para as anotagodes.

Esperamos contar com a atengdo de V,S2
desejamo-lhe uma feliz férias.

P




N« PROTOCOLO:

6.148/87

Ne PROCESSO:

5 80B/87

DATA 24 , 11

87

INTERESSADO

GERVASIO DE OLIVEIRA BULHOES

ASSUNTO

d '3
. I‘i & o ¢
SOLICITA CONCEDER A SUA RECLASSIPICACKO SALARIAL . % ¢ :
4 F'- R ¢ ar
.'._ .J s ,3_,.. g
y __ %g 3
s '-1 b ’? - 3
v 4 om
-y . _‘J—I’ i
< ;‘-". ." .
3 o

COMPANHIA DE nsssﬂvmymro
DO ESTADO DE MATQ mso

> CODEMAT
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COMPhNHIA DE
0 CODEMAT SEaion g srosso

Cuiaba, 24 de novembro de 1987

I1me Sr.
ADRIANO DE ALMEIDA CAMARGO

e da CODEMAT

ERNANI

Diretor President

Agente Administrativo nivel 11 ,

Eu, Gervésio de Oliveira Bulhoes,
funcionario desta Cia., lotado na Divisao de Apoilo Municipal -Setor
exercendo a fun

o Municipal desde 1983,
de

de Estudos e Desenvolviment
cao administrativa do Setor, vem mui respeitosamente requerer

v.s2., a minha reclassificaqﬁo para © nivel 13.

Nestes Termos

Pede Deferimento.

¥ r
o e yea
510 DE OLIVEIRA HOES

—
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COMPANHIA DE DESENVOLYINENTO FLS r-'_o.'_l
DO ESTADO DE MATO GROSSO
o %;.&. 4

ANEXO AO PROCESSO N.° 5.808/87 pe_28 ., 31 4 87
INTERESSADO (A)

ASSUNTO:

DESPACHOS E INFORMAGOES

QO Sc QP
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n rr\ QT COMPANNIA DE DESENYOLVINENTO
o

00 £5TADO DE MATO GROSSO

Wu—bmuuh

N g o B O W

I - DA COMPETENCIA PARA APRECIAR O REQUERIMENTO

£ v AMITO SO0TAY, (16/09/86)

J‘LI"B. d‘j“ ™

Art. 32% -

Vi -

B) REGIMENTO

Compety a0 COLelLlau0 U wilelul ey dGicd wo wue
couber por forga da Lei ou de outros dispositi

vos deagte Eatatuto:

S g s O o (TR .o e SR -
- CRRARR e CNLARMILT OUSRod, RO C O

fixar o3 vencimentos e demaia vantagens do pes

soal}

COMPETE AO DIRETOR PRESIDENTE:

baixar instrugoes, aprovar previamente todos os

atos de contratagoes, demissoes, reclassifica =

ﬂnﬂq e tranaferenciasg de omnrnﬁﬂdnq da Cl&.

(grifos nossos).

INTERNO (23/08/86 —- Provavelkequivoeo quanto

a data) \ }

COMPETE A0 DIRETOR mnsmm:

Baixar instrugGes, normas e oniens je'
ouvindo o Diretor da area,
todos oa aton das contra,._l '

classificacSes e trangf

don dn annqnhia (grifﬁig

K

LY ‘.
NP ¢\. R
W
? o
L]
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nnch ¥ ] COMPANNIA DE DESENVOL VIMENTO il |
Q) thentd o Ui 00 E5TADO DE MATO GROSSO e -
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. c) CIRCULAR (20/10/87)

-

Comunicamos aos funcionarios desta Cia., que, devido a co

=]

i

tengio de gustos acarretada pela caréncis geral de  reoul

s0g. esta Diretoria nfo mais concedera reclassificagiio ou
enquadramento de funcionarios, ate ulterior deliberagaoc ,

quando a situacdo econdmico - financeira do Estado e da

CODEMAT o permitirem.

-\

II ~ REMESSA

AO DD. DIRETOR PRESIDENTE e/ou COLEGIADO DE DIRE

TORES para, apos exame criterioso da pretensac  do

dedicado servidor, exarar decis@o que harmonize o

alcance social da medida com os altos interesses cQ

. letivos da Companhia.

Cuiaba, 25 de novembro de 1987.

(

MOACIR GONGALVES DE ARAUJO > ﬂ}J“
Diretor Administrativo e Financeiro '

; -
_' el o5
f+1ﬁﬁg~
L .'._,-'_._".' \_ 4
R
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PECISEO DA DIRETORIA

Reclassificar o servidor do nmﬁ

para o nivel 13 a partir de 01/11/87.

L CEA/DIAF para providencias.

Culiaba, 25 de novembro ue 1587.
v

%

54,




ESTADO DE MATO GROSSO
SECRETARIA DE EDUCAGXO © CULTURA
DELTGACI. REGIONAL DE EDUCAGXO E CULTURA
ESCOL\ ESTIDUAL DE 1° ¢29GRAUS "PRESIDENTE MEDICT"

ESCOLA ESTADUAL DE 1° E 2°
GRAUS “PRESIDLENTE MIDIOI”
Cuiaba — viaio Groasso

ATESTADO

Atestamos para que se cumpram o€ devidos e legais
efcitos que GERVASIO OLIVEIRA DE BULHOES

nascido (a) aos__ 29 /Outubro / 1,965 na cidade de _Cuiaba
BEstado  Mato Grosso cstd até 4 presente data regularmente matricula-

do (a) ma 28 sdrie do 28  Grau do Curso Tecnico em Contabilidade
turno Noturno

deste Bstabelecimento de Ensino frequentando as aulas no
hordrio das 19:15 as 22345 horas.

Cuiabd, 28 de _Junho 198 3

Responsa¥3¥Spelo Preenchimento

v mo‘ g MARGARD
s'&lﬁ"ﬂ ,” DireD. -

‘.‘_ il

nOS SANTOS RODR
R E.T /O RA, &2

i



r,ﬁpc - CARIMBO PADRONIZADO (EMPRESA)

03 474 053 /0801 -5

. X ;
D POR REWE D'SPENSA . CIA. D« DES NVOLVIMENTO DOESTA

RESCISAQ DE CONTRATO DE TRABALHO

by Dt MATO GROS30 - CODEMAT
FEXoPTANTE * 0 [ PoRr AtoRDO : Er Pk
3 b ol - - s Fa P

4[] NAO OPTANTE .|/ qug.ﬁlspensn SEM JUSTA CAUSA

L'Gulnbl = CEP. 78.000 ~ MB

O P@lﬂolspeusn COM JUSTA CAUSA

) Py 2t " B
--Dﬁ‘&.‘sﬂnvowmmo DCO ESTADO DE MATO GROSSO. ¢ ODE M A T.

AS - C P A.
CGC/MF No MATRICULA NO IAPAS
T 03.474.053/0001-32 }
o _\-‘;.; ¥ N.o DA CTPS SERIE )
0-DE OLIVEIRA BULHOES. 66.014 614a
g CARGO ADMISSAO
; ‘| AGENTE ADMINISTRATIVO. e 22 , 96 ., 83
[QESLE.QMENTO ) LAVISO PREVIO DECLARAGAO DE OPGAO MAIOR REMUNERAGAQ /
em12 0 05 1088 [eml2 105 ;1988 |em29 , 061083 c2$ __22.807,00 )
f DISCRIMINAGAO DAS VERBAS PAGAS
Indenizagdo............c.ccieiiiitorennenn...8NO8 Cz$ FGTS. Comissdes ............... ..Cz$
Av  Prévio... e £52C2$ 22 « 807 , 00 “Gratif [T o M NS R R Cz$
13.0 Salario.............. Q5/,3.2 ..Cz$ 9.5013,00 4u Periculosidade...............cconcrreennen.C2S
13.0 Salario na Indenizacdo ... ...Cz$ Ad. Insalubridade............cc.............: \0 Cz$
Salario-Familia.............cccccomrriererrrrnnnnr C2$ Ad. Noturno..........ccccoo..... 'b\“\““ .........
Férias Vencidas ................cccccecuvvennes... C2$ i ‘Q"?s_ Al :..,_‘\ "{: ¢-.\' = :
| Férias F'roporcionais..‘....J.-.J-.Z.:.Lz.........Cz$ 20.906,00 FGTS- Qultagaq‘ o \Cz$‘ ?'29 84 -
Prejulgado 14/63... i C2% FGTS- mes anterlor..,...l ...... ) ....' ................ Cz$—-‘¥ l824‘ 56
| Prejulgado 20/66 ... Cz$ /FGTS 130 Salario... L SR

é‘rs 210% s/ Cz$...

| Saldo de Salarlos,MQJ.Q...I-.Z...Q.J.!E!S:$__9_-_123_._0.0‘_\F P o
. 5615 o.urqh iq

} Horas Extras .. ..Cz$ > FGT’Q tJO% s! Cz$ ) L , ﬁfﬁm
-I . -

| Lei N.o 6708/79 - Art. Q... Cz$ Asﬁ‘ao - ot e ) \

s,aar.o-mx...Abrll .C2$.22.807,00 ‘FmAL BRUTO 1

Q\Q Q" ' ;"\a"
Desé‘bmbs e

[ Providanciat......ouivcrceressecsimnnnnnnireenn.  C2$ 20 771,08 A A g
Pre  incia 13.0 Salério............... Cz$____ 624,15 (83, 219,‘50 x 0 75%)
KuxAXNKY. FARMACTIA Cz$ — 3.299,00 (Drogarla Rio).

MERCADO. MUFFATAQ........  Cz$ 68597 80 o oo e oo cz$.13.292,03
T | S T, ] - TOTAL LIQUIDO. ... C2$ 852 405,67 |

Recebi da firma acima a quantia liquida de Cz$ 85.405,67 ~

OITEﬁTgsI;.' CINCO MIL, QUATROCENTOS E CINCO CRUZADOS E SESSENTA E SETE
CENTAV

1 moeda corrente do pais, ou pelo cheque visado n®

y

contra o Banco

- COmo pagamento de meus direitos na rescisdo contratual.

" C'UIAWM'D 4o} e _MAIO de19_.88

DOCUMENTCS APRESENTADOS

FGTS - a 5 ¢ - 3moi rcotnanton, nchusne soe

: pﬁ [ Dysanvole’ 'mento do Eat. de lato Trouo
omb 3 e sk U Quingo o 9 caso, computades
W0S § DR T

L EMPREGADORA nngpnsvd\_}’
D“’:‘k“'“\'—mﬁm o ﬁﬂﬂa Ve g_l_r_rﬂ_/_rg-gwl fna MNa ‘j'lll n. LRIW?!"
[ mxaswnaee etorde Adm. Fessoal” V= ™° “45f, Dﬁdfhm Fihanceiro

[3 Ressle = 4o PARA USO DA ~CRUEMAT - = CODERAT - ===
ntunﬂclo

D 110 o Fyaa Ppe0 de Emomgados - LRE,

nw“:m-m-m.m, Regatio
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]
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‘ 5 [ CBC - CARIMBO PADRONIZADO (EMPRESA) ﬁ
RESCISAO DE CONTRATO DE TRABALHO rna 474 053 /000] .:ij
D POR PEDIDO DE DISPENSA mbc: aii;l:ﬁlavg:;‘;thgQDD%EMs:‘:lﬁ
EXOPTANTE [] POR ACORDO C. P. A,
(] NAO OPTANTE POR DISPENSA SEM JUSTA CAUSA Gl ' CER M
[] POR DISPENSA COM JUSTA CAUSA L y _]
(EMPRESA b
COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DCO ESTADO DE MATO GROSSO. C ODE M A T.
ENDEREGO
P IO PAIAGUAS - C P A.
ATIVIDADE CGC/MF No MATRICULA NO IAPAS
| DESENVOLVIMENTO 03.474.053/0001-32 )
[ EMPREGADO N.o DA CTPS SERIE
GERVASIO DE OLIVEIRA BULHOES. | 66.014 614e
REGISTRO N.o CARGO ADMISSAO
1.646 AGENTE ADMINISTRATIVO. 2 , 96, 83
DESLIGAMENTO AVISO PREVIO DECLARAGAO DE OFGAOQ MAIOR REMUNERAGAQ
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FUNDO DE GARANTIA DO TEMPO DE SERVICO

Lei N° 5107 de 13 de Setembro de 1966
REGULAMENTADA DEC. 59.820 DE 20 DE DEZEMBRO DE 1966

DECLARAGAO DE OPGAO

,
portador da Carteira Profissional n.°. 66014= Serie 6148 , empregado da
empresa Cia. de Desenvolvimento do Estado de Mato Grosso= CODEMAT = = '
(denominac3o da empresa)
sita. PRlacio Paia@uas= CPA = ;
(endereco)
............................................................................................................... , Estado. Mate Grosso

declaro, para todos os fins, que, nesta data, exerco a opgdo pelo regime do
REGULAMENTO DO FUNDO DE ~GARANTIA DO TEMPO DE SERVICO, aprovado
pelo Decreto n.° 59.820, de 20 déMdezembro de 1966.

L]
Cuiabd=MT,, 29 de junho de 1,983
St diosties; ks 20 T (mmaluta'.l -----------------------------------
se tratar de analfabeto :
TESTEMUNHAS :
| AR LWL o B o b Lo B WE R WO
Y L R it T B o, 1 0 i W N
........................ {m,mmrmmmgﬂmmmmquammuﬂ
RECEBEMOS O ORIGINAL
DATA / /19
do
(ESCREVER NA COPIA)

INSTRUGOES :

1— O empregado assina as duos vias da carta de opgdo;
2 — Entrega a Carteira Profissional paro o anotagio do sua opgo, conforme modelo abaixo;

3 — Recebe o cépio com o recibo firmado pela empresa, datadg;

4 — A empresa anotard na sua Ficha ou Livro de Registro de Empregados, e na Carteira Profissional do optante o seguinte:

"Em optou pelo sist estabelecido na Lei n.° 5.107, de 13 de setembro de 1966,

que estabeleceu o Fundo de Garantia do Tempo de Servigo.”

(carimbo e assinatura)

5 — Anotard também na Carteira Profissional do optante:

“Os depésitos na conta vinculada do empregado, decorren nt @0- Bts b 1966, sdo feitos na: .
Agencia do Buncodﬂﬂmuﬁfﬂ M x * b : y p
Barao de Melgago :

localizada & Rua

(Preencher em 2 Vias)

A TILIBRA]




FUNDO DE GARANTIA DO TEMPO DE SERVICO

Lei N° 5107 de 13 de Setembro de 1966
REGULAMENTADA DEC. 59.820 DE 20 DE DEZEMBRO DE 1966

DECLARACAO DE OPCAO

e, GEROASIO DE OLIVEIRA BuLHDEs

(nome do empregado por extenso)

L4
portador da Carteira Profissional n.°. 664014~ Serde 6148 , empregado da

declaro, para todos os fins, que, nesta data, exerqo a opgdo pelo regime do
REGULAMENTO DO FUNDO DE GARANTIA DO TEMPO DE SERVIGO, aprovado
pelo Decreto n.° 59.820, de 20 dey dezembro de 1966.

.-
Impressao dactiloscopica, quando AT AR {assinatura)
se tratar de analfabeto :
TESTEMUNHAS :
|- R, B AU A A B Rosse et I, sooprete
747 TRy D L e o NS B TR S R, (N
(assistente responsével legal pelo menor, quando couber)
RECEBEMOS O ORIGINAL
DATA / Pileranimmm s s e
R - G
(ESCREVER NA COPIA)

msmug&:s :

1 — O empregado assina as duas vias da corta de opgdo;

2 — Entrega o Carteira Profissional para a onotagdio da sua opgdo, conforme modelo abaixo;

3 — Recebe a cépia com o recibo firmade pela emprese, datada;

4 — A empresa anotard na suo Ficha ou Livro de Registro de Empregados, e na Carteira Profissional do optante o seguinte:

“Em optou pelo sistema estabelecido na Lei n.® 5.107, de 13 de setembro de 1966,

que estabeleceu o Fundo de Garantia do Tempo de Servigo.”

(carimbo e assinatura) g - .
5 — Anoteré também no Corteira Profissional d fo: Aotk '
notor m no Carteira Profissional do optante EM A T o Foadl S
"Os depdsitos na conta vinculada do empregado, decorrente e ..5.@ olnc témbro de 1966, sdo feitos na: o 5
‘w y 2 . L 7
Agencia do Bnnco.‘ﬂ...ﬂﬂ.“..,ﬁ!‘ Vi ., ? - ek ”
localizada & Rua Barso de H'lﬂ'ﬁ' 2. il i Py i
:'i‘-'v t A /

(Preencher em 2 Vias)




PASSE COLA AGYI . 3 ‘ oy

@ MINISTERIO DO TRABALHO
- Comunicacao de Dispensa-CD

10360753908

nome do dispensado l
3|GER|V|AS 10 DE | OLLTVELRA BULHOE So | | 1 1 1 L 1J |
d do disp do (rua, ida, quadra, 884, ni , bloco, apartamento, fundos etc.) [lEP UF
RUA CASTRO ALVES, 121 78.000 MT'
1

atividade

CGC economicalBGE trabalhador rural? r 1
1 —sim
410,3/4/7,40530001532f 50303 Gl o 03 474 053/000] "32
Carteira de Trabalho e vak!éncii Social

PIS/PASEP | |numato l |ul | Cla. 1. ves NVULWMENrODOESTﬁm
71,7,020936/553 866014614 M, Ut MATO GROSSO - CODEMAT

cBO OCUPacan ] C. P. A

Cuiabé — CEP, “

‘ L1290 AGENTE ADMINISTRATIVO. L carimbo padronizado CGC IM!I' -j
GRAFICA MUTO LTDA - CGC 45688 .581/0001-50 - SAD PAULD - AUT No 036
———————————————————————————— 1*DOBRA — —— —— e e e e e s

g;ta admlsma:: .® data demissao s iu r:au de :;tl nmimamo :;g:m trabalhadas

1 i

0[5 9]0, 6 813| 1.2|0 5 al 12| 2—feminino” |l_|| 137 | 14 9| clq s| | 15} o |

e juniscatis Eés Eem’ntﬂm mss  [nimo ””‘""“‘*"“mm&“““ T

l-~slrn

810,2(1,9,6,2/90P 3P 1280 7x|0 42280 7« daiig ot i

domicilio bancario

banco agéncia nome do banco e nome da agéncia
18/ 0,4/0,0,1 .sl CAIXA ECONOMICA FEDERAL DE MATO GROSSO. - AG PATIAGUAS.

Declaragio do dispensado meses Declaracao do empregador
e f dec coes para Previdéncia Social nos ltimos quarenta e oilo meses. 20 uwnhihmwﬂnﬁmmmmnuﬁﬂ ;::;:
: 5l HLUT sim o o 0
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polegar direito ———

/L

—

\ l assinatura do dispensado

MINISTERIO DO TRABALHO
Comunicagdo de Dispensa — CD

ae

Protocolo Empregador

l"‘

PIS/PASEP

1|7|0[2|019|3|6|515|3|

,0360759088%

AR Y

GRAFICA MUTO LTDA - CGC. 45.988581/0001-50 - SAQ PALRD - AUT. No 036

A
b
nome do dispensado ’; _‘?
G E/RVAS IO DE OIL|I
Recebi de !
2(duas) vias do Hequmi;?pnluduSsguru-Dess o .}
polegar direito i g
e [
- h,. . i R
CUIABA"IH']-& w 88 : AN Pl o o
‘e “local e data . aturldo dispensado
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RESCISAO DE CONTRATO DE TRABALHO

ﬁj OPTANTE
[J NAO OPTANTE

[C] POR PEDIDO DE DISPENSA

(] POR AcorDO

'lﬁ- POR DISPENSA SEM JUSTA CAUSA
[[] POR DISPENSA COM JUSTA CAUSA

( CGC - CARIMBO PADRONIZADO (EMPRESA) )

-

B0l ot —

ENDEREGO

ATIVIDADE

CGC/MF N.o
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)
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Salario-Familia
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Horas Extras...............cccccecnnen
Lei N.o 6708/79 - Art. 9,0..0,_.,.

=4

Previdéncia.............cccoooevviiiiiinnnnn.

Previdéncia 13.0 Salario

x\\\,d&u:r@?; (Mdx

'3.0 AR osllg,

Salério Metesaidage PRI

Ae.mm,.F,é«,em.e.'g.\..g_,.(.l}ék'ﬂiéﬁ

DISCRIMINAGAO DAS VERBAS PAGAS

.G 15

Comissdes

(EMPREGAD i 5 e S N.o DA CTPS SERE |
Qusio o0 Hiveica  fee o oty | ers
REGISTRO HJjo CARGO ADMISSAO
-/' g‘/é 4@' /}a{m - EM 29 06 / mﬁ
- | | DESLIGAMENTO AVISO PREVIO DECLARAGAO DE OPGAO MAIOR REMUNERAGAQ
: | EM /o? :ﬂa-\, :19(?3 EM /(Q 10! /18 f? Emﬁquoé f‘lsﬁ cz$ 0900 fo; 00 ' J

—

3 299 00 (Dh?&LCS A-Qt‘O/
My cz¢ 0993 £o

Cz$
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............... cz$ q .503.00 Ad. Periculosidade......................ooooeiinnnnn
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............... Cz$ A, N G ot s

.............. Z e T e o e R N R T RS R S b T an e
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z3

(
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ko w -r"'-".. BT P N ST 11\ L4

rﬁc + CARIMBO PADRONIZADO (EMPRESA)

RESCISAO DE CONTRATO DE TRABALHO [F'g3 174 053 / 0001 -

CIA.D: DES HVOLVIMENTO DOESTA
POR PEDIDO ISPENSA
O o ol Ut MATO GROS3O - CODEMAT
PTANTE POR ACORDO
Bo L] Por . P A
[0 NAo OPTANTE [X] POR DISPENSA SEM JUSTA CAUSA

[(J POR DISPENSA COM JUSTA CAUSA |
IMPRESA
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J

T —

COMPANHIA DE' DESENVOLVIMENTO DCO ESTADO DE MATO GROSSO. C ODE M A 7.

Noeaszc
IO PAIAGUAS - C P A.

\TIVIDADE CGC/MF No MATRICULA NO IAPAS
DE SENVOLVIMENTO 03.474.053/0001-32
MPREGADO No DA CTPS SERIE =
GERVASIO DE OLIVEIRA BULHOES. 66.014 61l4a
EGISTRO No CARGO ADMISSAOD
1.646 AGENTE ADMINISTRATIVO. Jew 22 , 96 ,,, 83
ESLIGAMENTO ] _AVISO PREVIO DECLARAGAO DE OPCAO MAIOR REMUNERAGAO /
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= L DO S ISR . cz$_22.807,00 ératiﬁcacio ............................................... Cz$
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. «9?" N 'Q“,Q\‘\:\"“
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gjulgado 14/83..........coiiiiiiiine cz$ FGTS- més BT'I‘BFIOT.,,...; ...... TS - - ’} "l824' 56
Bjulgado 20/66 ...........orrororro Cz$ /FGTS %, O SBIANO, Lo v C2 B DA _
Ido de Salarios. Maio. 12 d13825 M\Fé‘rs 10% s/ Cz$m i M“- 'm. *“E}zﬁﬁk_llL.AL
ros EXIrRS wonmi b Ccz$ > FG‘Ys tJO% sf Cz$ _r_w.: e hocait o C2% 90 b
N.o 6708/79 - Art. 9.0.......c.c........... Cz$ Aﬁirtéo S ) '...f...— ......... b
ario-NKaGaHxK . Abril....... C2$-22.807,00 fggk.. BRUTO. ©8.697,70

OQ\\ nﬂ'g.‘gj"{

P Y E,-"'
DEsébN'fbs R
VIBBGIR v s s inis Cz$ 2. 771 08 '\'

b R
incia 13.0 Salario................... cz$__624,15 ( 83 3 219,. 00 x 0 75%)
.FARMACIA. .. cz$_3.299,00 (Drogaria Rio).
CADO MUFFATAO........ Co B BT BB i B s oo c2$.13.292,03
et i Vet ttbe, | G TOTAL LIOMID s vemmmssissssispin Cz$.85.405,67
Recebi da firma acima a quantia liquida de Cz$ 85.405,67 — : :‘
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)

ARZ ,—12 de _MATI"-!",

OCUMENTCS APRESENTADOS % o ik
- o o ]
7 L e
GTS - 2 » ¢ - 5m0s recoimartos. inchusive sore Co = D '.]' m-n“ a% E).*. d‘ \ ' %o : axe? Y
mb 20w SN TN QUING0 R 9 Cas0. computades ? ¥ ) ‘!m‘ i
R LORA ToNe u! -/, 9‘7 ; -
£ 1N 393 Wy rentacho da Conta Vinculada (AM) ﬁﬂ‘. Al Ders " = %
e SPONSA g
ol ydG Setor de Adm. F-Fessu : Iro
ke a4 [ parauso pa *CHOEMAT - r : ~
REPARTICAO i 8P
1o ou Fota Sepau O Emoregacos - LRE. ] 5.
s @ T e @ Prevoioua Socal - CTPS, Regsiro
wkk
Lwo
Folna
PAN J J

RN e

-

ot Sl

P N " -i—'g—m.—— R
L



